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Reach 60,000 musicians today!
MM is the Nordic region’s leading magazine and website for musicians. 
Here you can read fresh product news, exclusive reports on classical music 
studios and manufacturers, band and artist interviews with music technique 
and execution in focus, useful guides and masterclasses, as well as in-
depth product tests written by some of Sweden’s top musicians.

The magazine, which has been active since 1978, has been every musician’s faithful 
companion since its inception. MM is today a dominant player in the digital arena with 
our website and collaborations with the digital services Readly and Paperton. We have 
also developed our own app which is available on the App Store and Google Play.

MM is the Nordic region’s leading magazine for musicians, by musicians.
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Musikmakarna kom till efter en uppmaning från 
musikbranschen om att Sverige behöver fler låt-
skrivare. Marie Ledin och Joakim Bergman gick 
i bräschen för idén om att utvecklingen av ”det 
svenska musikundret” skulle säkerställas. Det 
var då, 1998, som skolans nuvarande rektor Ulla 
Sjöström tog fram konceptet för Musikmakarna. 
Det tog sedan inte lång tid innan landets första 
yrkesinriktade låtskrivarutbildning var ett faktum.

Och det är det här som skiljer ett vanligt uni-
versitet från en yrkeshögskola. För att en yrkes-
högskola ska bildas måste det i nästan alla fall 
finnas en stor efterfrågan från branschen av med-
arbetare inom området. Det betyder således att 
det ofta är större chans att få ett jobb efter en 
YH-utbildning.

”Allt börjar med en låt”
Musikmakarnas mål är att utveckla framtidens 

låtskrivare och producenter för en svensk 
marknad men också internationellt. På skolan 
har man personal som besitter flera års erfaren-
het som utbildare samt att man idag samarbe-
tar med några av de främsta musikförlagen i 
världen.

Som student hos Musikmakarna har du en två-
årig utbildning med fokus på hantverket låtskri-
veri att se fram emot. En annan fantastisk egen-
skap hos Musikmakarna är att du som student 
har full tillgång till en fullt utrustad studio under 
hela din studietid. Och när du väl ingår i ett pro-
jekt så är det inte ett påhittat projekt av skolan, 
utan ett verkligt uppdrag eller en beställning 
från musikbranschen. Så utöver studierna, och 
utvecklandet av färdigheter inom låtskrivande 
och produktion, kan du också se fram emot att 
bygga ett unikt nätverk av värdefulla kontakter 
inom branschen.

”Allt börjar med en bra låt!”
Ett gediget cv
Men är det verkligen så fantastiskt som det 
låter? Kikar man på Musikmakarnas cv så 
verkar det ju faktiskt så. Faktum är att både 
studerande och utexaminerade studenter i år 
står för hela åtta bidrag till Melodifestivalen. 
Och om man räknar in Europas alla bidrag lan-
dar det nog på runt 10–15 bidrag. Nu är inte 
Mello mätstickan för allt som rör framgång i 
musiksverige men jag undrar hur många andra 
skolor i Sverige som kan skryta med liknande 
siffror.

Man jobbar också aktivt med stora artister na-
tionellt och utomlands. Man skriver just nu klart 
ett par låtar åt Maxida Märak. Man har tidigare 
skrivit musik åt Benjamin Ingrosso. En student 
jobbade nyligen under en månad med den 
världskända musikproducenten Martin Garrix i 
Amsterdam, och några andra är just nu i Los Ang-
eles och Nashville på praktik. Några andra man 
arbetat med är bland många andra: Zara Larsson, 
Måns Zelmerlöw, Miriam Bryant, The Chainsmo-
kers, David Guetta, Icona Pop, Rod Stewart, One 
Direction, Avicii, Loreen, och så vidare. Ja, jag 
tror ni förstår.

SKOLA I FOKUS MUSIKMAKARNA

Det är inte alltid lätt att veta vilken typ av utbildning man ska gå. Det finns 
så otroligt många valmöjligheter för en blivande student idag. Ska man 
läsa på universitet, folkhögskola eller yrkeshögskola? Förra året gjorde vi 
ett reportage om ett Göteborgs Universitet. Nu fokuserar vi istället på en 
yrkeshögskola, Musikmakarna i Örnsköldsvik.

Klassfoto från Musikmakarna året 2018, här med besökande branschgäst Lorne Padman från LA 
(längst fram), Vice President för Dim Mak – ägt av Steve Aoki.
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Ulla Sjöström 
Uppvuxen i Grimsmark, mellan Umeå och Skel-
lefteå, i en musikalisk familj med fem systrar och 
en bror lärde Ulla sig att sjunga och spelar gitarr 
av sin pappa. Barnen och pappa åkte på turnéer 
runt om i landet och utomlands i USA och Tysk-
land. Det blev fler än 1 000 framträdanden, en 
hel del radioprogram och några tv-inspelningar. 
Det klyschiga uttrycket ”musik i blodet” känns 
mer än lämpligt att använda här. Men musiken 
skulle snart få kliva åt sidan för en ny riktning i 
Ullas karriär.

Efter en påbörjad utbildning som musiklärare 
halkade hon överraskande in i resebranschen. 
Många resor runt om i världen och till olika kon-
ferenser blev det och när intrycken inte längre 
fick plats tog hon istället initiativ till en helt ny 
utbildning i Örnsköldsvik, en så kallad kvalificerad 
yrkesutbildning. Utbildningen kom till att kallas 
för TurismAkademin och den drev hon i flera år 
med Örnsköldsviks kommun som huvudman. 
Men det tog inte lång tid innan hon fick helt fria 
händer att skapa en ny utbildning. Och för Ulla 
kändes det nog naturligt att återigen väcka liv i 
musiken och förra året fyllde utbildningen, som 
döptes till Musikmakarna, 20 år. Vi tog chansen 
och ställde några frågor till Ulla om skolan och 
hennes roll som rektor.

Hur ser en helt vanlig dag ut för dig som 
rektor på Musikmakarna?
– Egentligen är varje dag unik på det här stället. 
Men ofta har vi branschbesökare som kommer in 
till skolan och då prioriterar vi värdskap. Jag har 
möten, samtal med studenter och personal, sva-
rar på mail och telefonsamtal från ett antal olika 
länder, arbetar administrativt, och kanske avslutar 
med ett Skypemöte med branschkontakter från 
ett land i en annan tidszon innan midnatt.

Hur skiljer sig din roll som rektor och grun-
dare åt från den vanliga rektorrollen?
– Jag är väldigt engagerad i utvecklingsarbetet, 
att hitta nya och vårda befintliga branschkontak-
ter, följa trender och musikbranschens utveckling, 
att möta, lyssna och lära av alla de branschgäster 
som kommer hit varje vecka. Och så arbetar vi 
hela teamet här dagligen mycket nära våra stu-
derande, som en familj. Jag är i praktiken mitt i 
verksamheten hela tiden.

Vilket ansvarområde tycker du mest om att 
jobba med?
– Att med stort ansvar för jämställdhet få jobba 
nära våra unga talanger! Att få följa dem i deras 
utveckling och dela framgångar och motgångar, 
ge dem tillgång till alla de nätverk och kontakter 
som skolan har idag och hjälpa till att hitta ett hem 
för dem i sitt musikskapande!

Hur ser boendesituationen ut för blivande 
elever?
– Örnsköldsviks kommun garanterar att det ska 
finnas en studentbostad till alla som skriver sig på 

orten under utbildningstiden. Så här har vi inga 
problem med boende!

Vad finns det för fler möjligheter, utöver den 
fullt utrustade studion, för elever att ta del 
av på campus?
– Faktum är att våra studenter prioriterar att ar-
beta ganska långa dagar och ibland sena kväl-
lar med låtproduktion, med tillgång till arbets-
studior dygnet runt. Här finns också ytor för att 
bara umgås, äta tillsammans, spela pingis, spel, 
med mera. Vi finns alldeles intill havet så det är 
en vacker omgivning året runt. 

Vad finns det för aktiviteter vid sidan av 
utbildningen som elever kan ta del av?
– Naturen är en stor tillgång och här vid Höga Kus-
ten erbjuds vandringsleder i Skule nationalpark, 
bergsklättring, kajak- och kanotpaddling, slalom-
backar, preparerade längdskidspår, elljusspår, 
bowling, curling, ett mycket bra badhus med även-
tyrsdel, fiske och isfiske, skridskoåkning, ishockey, 
ett antal olika gym och mycket annat. Många av 
de studerande tar även uppdrag på restauranger 
och pubar som trubadur, DJ och musiker överlag.

Hur ser det ut efter studierna? Vad gör era 
utexaminerade studenter idag?
– De allra flesta arbetar med musik på olika sätt, 
i olika genrer. Många är just låtskrivare och pro-
ducenter, några är artister, eller A&R, och andra 
har startat egna bolag och förlag. Vissa pendlar 
mellan olika länder och musikuppdrag, några är 
bosatta utomlands.

Vad skulle du vilja säga till den blivande stu-
denten som just nu står och överväger vilken 
skola de ska välja?
– Om din dröm är att utvecklas som låtskrivare, 
producent, singersongwriter, med mera, och få 
ingångar till de viktigaste bolagen och förlagen i 
närapå hela musikvärlden så ska du söka till oss! 

LITE OM LÄRARNA
FRANK ÅDAHL
Själv artist sedan många år, var tidigare en av 
fyra medlemmar i gruppen Edin och Ådahl. 
Innehar specialistkompetenser inom musikjuri-
dik, branschkunskap, och låtskrivande.

PEO HEDIN
Har ett förflutet som rockmusiker, är reklam-
producent, studiotekniker och producent med 
ansvar för slutproduktion och feedback. Är 
med i Mix with the Masters.

EMIL SYDHAGE
Klassiskt pedagogiskt utbildad musiklärare 
som föreläser i Logic, produktion, musikteori, 
med mera. 

NICLAS LUNDIN
Själv låtskrivare med många placeringar 
runtom i världen, undervisar i textbearbetning/
lyrics och låtskrivande, med mera. 

JERRY GYLL
Kursledare med lång erfarenhet av egenföreta-
gande i musikbranschen och egen studio.

www.musikmakarna.se

KURSBESKRIVNING

Utbildningen syftar till att i nära samverkan 
med musikindustrin rusta talangfulla upp-
hovsmän för ett yrkesliv inom svenskt och 
internationellt musikliv.

Man vill vara en plantskola för yrkes-
arbetande musikmakare. Man ger sina 
studenter förutsättningar och möjligheter 
till utveckling och värdefulla bransch-
kontakter.

Studenterna får förutom färdigheter i 
komposition och musikaliskt hantverk även 
kunskap i upphovsrättsfrågor, marknadsfö-
ring, företagsekonomi, med mera.

Branschgäster för dagen: Sarah Lundbäck 
Bell och Hayden Bell från the Kennel, och 
Elvira i Musikmakarna årskurs 1, yngsta 
producenten någonsin i Mello (19 år).
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KURSER 2018–2020
Musikproduktion: 120p
Artistprofilering och marknadsföring: 40p
Entreprenörskap och eget företagande: 30p
Musikjuridik och branschkunskap: 25p
Examensarbete: 25p
Musik för reklam och andra medier: 25p
LIA 1/Praktik – Musikförlag: 45p
LIA 2/Praktik – Produktionsbolag: 45p
LIA 3/Praktik – Musikadministrativt bolag: 45p

Kävesta Folkhögskola ligger på landet, knappt två 

mil söder om Örebro, och är en relativt liten skola 

med sina 165 elever och 45 personal. Skolan ägs av 

Region Örebro län och är en av landets äldsta folk-

högskolor, grundad redan 1873. Många beskriver 

skolan med orden ”det känns som att komma hem”.

På Kävesta kan du läsa Allmän Kurs, Danslinjen, 

Konst och Formgivning eller Musiklinjen. Musik-

linjen på Kävesta folkhögskola består av tre inrikt-

ningar. Jazz-, pop- och rockinriktningen samt den 

Klassiska inriktningen är tvååriga, och du antas 

till ett år i taget. Den Klassiska preparandkursen 

är ettårig.

Musiklinjens tvååriga utbildningar

På musiklinjens tvååriga utbildningar lägger man 

mycket tid på att musicera tillsammans. Bland 

annat schemaläggs 5x80 minuter JPR-ensemble 

respektive kammarmusik per vecka.

Musiklinjen har cirka 80 speltillfällen varje läsår. 

Man har egen konsertserie på skolan samt konser-

ter i kyrkor, på jazzklubbar och i andra konsertloka-

ler i regionen. Skolan planerar konsertverksamhe-

ten och man får en konsertplan i god tid före varje 

terminstart. Varje vår åker deltagarna också tillsam-

mans med lärarna på en veckolång turné i maj.

För att ta reda på lite mer om just musiklin-

jen valde vi att prata med linjeledaren Stig Erik 

Nerman. 

 

Kan du berätta lite om dig själv?

– Jag är utbildad klarinettist och kördirigent. 

Ovanlig kombination, men det har varit mina 

intressen sedan unga år. Jag har spelat mycket 

kammarmusik som klarinettist, sjungit i körer, 

varit körledare och orkesterledare för både sym-

foni- och blåsorkestrar. Jag har arbetat som lärare 

och rektor på kommunala musikskolor, och sedan 

Ett musikhus blir till
1997 har Kävesta varit min arbetsplats. Först job-

bade jag som lärare och så småningom som linje-

ledare. Jag undervisar i klarinett, kammarmusik, 

kör, dirigering och musikteori. Tyvärr skadade jag 

ett finger för några år sedan, så klarinettspelet har 

kommit lite i skymundan de senaste åren. Spelar 

gärna orgelcontinuo tillsammans med kursdel-

tagarna på den klassiska inriktningen och leder 

musiklinjens kör. På fritiden sjunger jag i Olaus 

Petri Cantores i Örebro.

Som jag förstått det så lägger ni mycket fo-

kus på konserter och liveframträdanden. Hur 

viktigt är det för eleverna? 

– Jag uppfattar att kursdeltagarna tycker att alla 

våra konserter och framträdanden är mycket vik-

tiga. När jag träffar före detta kursdeltagare frå-

gar de alltid om vi har lika mycket konserter och 

spelningar som när de gick här. De har insett att 

de haft nytta av den rutinen som många konserter 

och spelningar ger.

 

Ni har nyligen byggt ett nytt musikhus på 1 

100 kvadratmeter. Hur kom detta projekt till? 

SKOLA I FOKUS KÄVESTA FOLKHÖGSKOLA

I en tid där musikutbildningar läggs ner och där kultur nedprioriteras är det 

skönt att se en folkhögskola som verkligen satsar. I årets Skola i Fokus har vi 

valt att kika lite närmare på Kävesta Folkhögskola, som bara för ett halvår 

sedan byggde ett helt nytt musikhus på 1 100 kvadratmeter till sina elever.

Skiss utvändigt.
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Text: Fredrik Hansen

– Det har varit en mycket lång väg att gå. Musik-

linjen startade 1966 som en filial till Kävesta Folk-

högskola, då inne i Örebro. På 80-talet ville man 

samla all verksamhet på själva Folkhögskolan, 

och en barack byggdes för att tillfälligt hysa mu-

siklinjen. Sedan dess har det gjorts några försök 

att komma igång med att bygga ett permanent 

musikhus, men inte förrän för sex år sedan kom 

projekteringen av det här huset igång. Projekte-

ringen tog lång tid, och det var många trösklar 

att övervinna. När sedan själva bygget kom igång 

gick det fort – 1,5 år från första spadtag till färdigt 

hus! Ett musikhus är speciellt. I praktiken är det 

två hus som inte har kontakt med varandra. Allt 

för att inte få överhörningsproblem.

 

Vad hoppas ni att eleverna får ut av det nya 

musikhuset? 
– För det första att lokalerna är ändamålsenliga 

med lämplig akustik och ingen överhörning. Vi 

har nu också totalt, med de övningsrum som är 

kvar i stora skolhuset, tillräckligt med övnings-

rum. Vi får en annan närhet till varandra när både 

personal och de tre inriktningarna finns i samma 

hus. Det är lätt att få tag på varandra, lätt för 

eleverna att hitta oss lärare om det är något man 

undrar över. Vi ser också att det sociala samspe-

let mellan kursdeltagarna blir helt annorlunda när 

alla finns i samma hus. Vi har också fått till fina 

och bra uppehållslokaler där det är naturligt att 

träffas, slappna av och ”hänga”.

 

Vad skulle du vilja säga till blivande studen-

ter som just nu funderar på att kanske läsa 

hos er? 
– Kom och sök! Du får man träffa oss, ofta får man 

träffa sin eventuella blivande instrumentallärare, 

och man får se hur det är i vårt fina hus. Kolla på 

hemsidan, Instagram och Facebook och fundera 

över om vårt upplägg passar. n

ANTAGNING

Ansök senast 10 mars 2020

Antagningsprov hålls vecka 14 & 16 2020.

TERMINSTIDER
Läsåret 2019 – 2020

Höstterminen: 26 augusti – 20 december

Vårterminen: 9 januari – 5 juni

Lov: v. 44, 8 & 15

LÄSÅRET 2020 – 2021

Hösttermin: 24 augusti – 18 december

Vårtermin: 11 januari – 4 juni

Lov: v. 44, 8 & 13

kavesta.fhsk.se

LIVEFRAMTRÄDANDEN

Många liveframträdanden blir det. Så här kan 

två helt vanliga veckor se ut på Kävesta Folk-

högskolas olika musikutbildningar:

 15/1 Underhållning hos SPF i Kumla

 17/1  Terminsredovisning för cello, flöjt och 

piano
 21/1 Terminsredovisning sång

 21/1 Underhållning hos SPF i Örebro

 22/1   Info-besök med konsert på gymnasium 

i Västerås

 22/1  Konsert på skolan tillsammans med 

Örebro kulturskola

 24/1  Terminsredovisning för klarinett och 

violin
 5/2 Lunchkonsert i Nicolaikyrkan, Örebro

 5/2  Konsert på skolan jazz-, pop- och rock-

inriktningen

 6/2 Info-besök på Rytmus i Örebro

Förberedelser inför byggstart. Bland annat tog man bort skolans amfiteater – känd som ”Gropen”.
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MUSIKLINJEN PASSAR DIG 
SOM VILL:

• Spela mycket
• Delta i många konserter

•  Studera i en lugn miljö, men ändå ha nära till 

staden
• Få en välorganiserad utbildning

På hösten 2019 var arbetet med musikhuset klart. Nu återstod bara asfaltering.

Spread in article form (maximum one per issue):  46,000 SEK

Full page in article form (maximum two per issue):  26,000 SEK

SPONSORED ARTICLE
Musikermagasinet offers the opportunity 
to publish sponsored articles in the 
magazine. A sponsored article, also 
called native advertising, means that the 
advertiser provides a basis for an article in 
the form of text, image and logo.

The material for a sponsored article is 
processed by our editorial staff and 
designed so that it resembles other 
editorial articles in the magazine. However, 
the article is clearly marked with an ”ad” 
mark. A well-produced sponsored article 
engages and has a high reading value 
compared to traditional advertising.

SPONSORED WEB ARTICLE

Web article max 5 700 characters and 3 images (corresponds to spread):  28,000 SEK

MM also offers the opportunity to publish sponsored articles on the website. 
The procedure is the same as for an advertisement in article form in the 
newspaper, but the publication takes place exclusively on our website.
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Web article max 2 500 characters and 2 images (corresponds to full page):  16,000 SEK

Björn Hansen
Sales Manager

bjorn@hansenforlag.se
+46 31 77 56 551



WEBSITE

Welcome page
20,000 SEK / month
1920 x 1080 px

Welcome page

TOP MODULE

CENTER MODULE
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First page

Inside pages
(all pages with news, 
reports, reviews, etc.)

Side Module L
7,000 SEK / month
300 x 500  px

Side Module M
6,000 SEK / month
300 x 300  px

Side Module S
5,000 SEK / month
300 x 100  px

Base Module (All pages)
8,000 SEK / month
1300 x 300 px

BASE MODULE

L

M
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First page

Top Module
10,000 SEK / month
1300 x 300 px

Center Module L
7,000 SEK / month
1000 x 300 px

Center Module M
6,000 SEK / month
1000 x 200 px

Center Module S
5,000 SEK / month
1000 x 100  px

Side Module L
4,000 SEK / month
300 x 500  px

Side Module M
3,000 SEK / month
300 x 300  px

Side Module S
2,000 SEK / month
300 x 100  px

Base Module (All pages)
8,000 SEK / month
1300 x 300 px

Inside pages

Musikermagasinet’s website is 
adapted for reading on mobile.
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TOP

LARGE

MEDIUM/SMALL

NEWSLETTER

Top (Placed at the top)
4,900 SEK / mailings
600 x 150 px

Large (Placed in the center)
4,300 SEK / mailings
600 x 100 px

Medium (Placed at the bottom)
3,400 SEK / mailings
600 x 100 px

Small (Placed at the bottom)
2,600 SEK / mailings
600 x 60 px

Musikermagasinet’s newsletter is free of charge and is delivered once 
a month to 6,000 technology-driven musicians throughout Sweden. In 
the newsletter we keep our readers up to date on what is going on in the 
Swedish music scene and informs about interviews, features and reviews in 
the following issue of Musikermagasinet.

TERMS: Invoice will be sent when advertisement has been published. Terms 10 days after 
invoice-date. Prices do not include Value Added Tax. Cancellations of advertisements will be 
accepted provided that a written notice to that effect is received by Hansen Förlag no later 
than 2 weeks prior to the date which the advertisements was scheduled for publication. Hansen 
Förlag will invoice you for any additional process or layout work if the advertisement material is 
not screen ready. Hansen Förlag will not be held responsible for any mistakes caused by faulty 
material or late delivery. Inserts must not contain third-party advertisements. Complaints must 
be made within 5 days from the publishing date. Prices and terms in this pricelist are subject to 
change.
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